
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 078CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Servicios de Coordinación, Desarrollo y Ejecución de Emerita
Lvdica

El procedimiento elegido es el que se adapta las necesidades de esta Administración, el órgano de contrataciónDescripción 
opta por no considerar que sea un contrato SARA por aplicación del artículo 22.1. c) y 2 de la Ley de Contratos del Sector
Público.
Valor estimado del contrato 545.454,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 659.999,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 545.454,48 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
79810000 - Servicios de impresión.
85143000 - Servicios de ambulancia.
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2024 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Mérida
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote/s 3, NIF/s A41147380: Único licitador admitido, cumple con los requisitos exigidos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Servicio de Diseño , maquetación y distribución de material promocional.

Este servicio, incluye el diseño, maquetación e impresión de diferentes elementos promocionales, así comoDescripción 
la adquisición de reproducciones para los ganadores de los concursos que se desarrollarán con motivo de Emerita
Lvdica.
Valor estimado del contrato 59.504,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIN Y ASOCIADOS, S.A.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A41147380
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALAMEDA DE HERCULES, Nº 12 2ª PLANTA
(41002) SEVILLA España
ES618

Contacto

Teléfono 954217391
Correo Electrónico administracion@marinasociados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.225 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.262,25 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador admitido, cumple con los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Prensa municipal, Plaza de España, 1, planta
baja. Fecha apertura ofertas es orientativa; se
publicará lugar fecha y hora de los eventos de
apertura.

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 10:30 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BWTAMvRftxLA IVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013331403 |  2024-000547946 | Fri, 17 May 2024 14:47:45:220 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130038571323957455582568938510946239201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S%2BWTAMvRftxLAIVZdUs8KA%3D%3D

